Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Волошовского сельского поселения

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
от 14 июня 2022 года № 253
«О  внесении   изменений и дополнений в решение

совета       депутатов      Волошовского     сельского

поселения     Лужского    муниципального   района

Ленинградской      области    от    18.10.2012    года

№ 178 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе     в  Волошовском  сельском   поселении

Лужского муниципального района Ленинградской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, с целью приведения в соответствие муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в Волошовском сельском поселении, на основании Информационного письма Лужской городской прокуратуры №22-30-2022 от 13.05.2022г. на Положение о бюджетном процессе в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утверждённое Решением совета депутатов от 18.10.2012    года № 178, Совет депутатов Волошовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Ввести изменения в Положение о бюджетном процессе в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утверждённое Решением совета депутатов от 18.10.2012 года № 178 (далее – Положение);
2.Статью 10 Положения дополнить и изложить в следующей редакции:

«Размер резервных фондов исполнительных органов государственной власти (местных администраций) устанавливается законами (решениями) о соответствующих бюджетах и не может превышать 3 процента утвержденного указанными законами (решениями) общего объема расходов приостановлено до 01.01.2023 года».

3.В остальной части Положение оставить без изменения.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования.
	Глава Волошовского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
	Г.В. Тирон

2